



Bratislava, 30.04.2021

Všetkým záujemcom

Vysvetlenie súťažných podkladov 9-11 a oznámenie o predĺžení lehoty na predkladanie ponúk

Vo verejnom obstarávaní na predmet zákazky „**Identifikácia a digitálne grafické znázornenie parciel uvedených v protokoloch o zverení zelene do správy príslušných mestských častí Bratislavy**“, vyhlásenej vo Vestníku Úradu pre verejného obstarávania č. 94/2021 dňa 23.04.2021 - Oznámenie č. 21022 – WNS, boli doručené nasledovné otázky:

Otázka č. 9:

Verejný obstarávateľ v opise predmetu zákazky definuje "parcela_nova" ako novú polygónovú vrstvu, ktorá vznikne identifikáciou aktuálnych parciel katastra nehnuteľností. Jedným z atribútov je napríklad parcelné číslo pôvodnej parcely z príslušného protokolu. Žiadame o vysvetlenie, ako budú požadované údaje v prípade, ak nová parcela katastra bude pokrývať viacero pôvodných parciel z protokolu? Bude nutné novú parcelu rozdeliť, bude vo výstupe 2x (alebo viac v závislosti od počtu pôvodných parciel s ktorými je identifikovaná)?

Odpoveď č. 9:

Všetky čísla starých parciel z protokolov budú uvedené v atribúte „parcela nová“.

Otázka č. 10:

Rád by som sa informoval v ohľadom rastrov technickej mapy. Máme za to, že raster si zabezpečí uchádzač sám? Ak sám počíta sa v obstarávaní s dobou dodania údajov od GKÚ? Vie mesto odhadnúť približný počet týchto rastrov a ich mierku? Má obstarávateľ vedomosť o tom, či GKÚ má toto mapové dielo kompletne, alebo časť chýba alebo je poškodené?

Vie obstarávateľ bližšie špecifikovať protokoly odovzdávania, sú písane ručne alebo na stroji? Vie obstarávateľ prípadne zverejniť ukážku týchto protokolov?

Ak správne chápeme obstarávanie tak obstarávateľ chce poznať pôvodné hranice pozemkov, ktoré sú v protokoloch odovzdania z roku 1992. T.j ak sa hranica nezmenila tak, je možné prevziať údaje aj z SGI katastra nielen z technickej mapy?

V prípade protokolu pre Podunajské Biskupice z roku 2011 má obstarávateľ tiež technickú mapu, nebude potrebné spracovať spätnú grafickú identifikáciu?

Odpoveď č. 10:

Áno, raster si uchádzač zabezpečí sám. Doba dodania údajov od GKÚ bude zohľadnená v jednotlivých objednávkach. Obstarávateľ nevie odhadnúť počet rastrov (zo strany obstarávateľa by mohlo ísť o zavádzajúce informácie), mierka je podľa vedomosti



obstarávateľ a 1:1000 alebo 1:2000 v závislosti od jednotlivých území. Obstarávateľ nemá vedomosť o kompletnosti ani prípadnom rozsahu poškodení mapového diela GKÚ.

Ukážka bola zverejnená, protokoly sú v rôznej kvalite písomného vyhotovenia, prevažne písané na stroji.

Obstarávateľ požaduje vytvorenie polygónu spĺňajúceho požiadavky uvedené v opise zákazky, získanie týchto údajov v prípade nezmenených parciel bude dané metodikou, ktorú si zvolí dodávateľ.

Aj v prípade protokolu pre Podunajské Biskupice z roku 2011 je potrebné dodržať predmet diela uvedený v opise zákazky, teda identifikovať parcely z protokolu a priradiť im atribúty v zmysle opisu zákazky, podkladom môže byť v prípade potreby technická mapa, alebo katastrálna mapa z príslušného obdobia.

Otázka č. 11:

Vo zverejnenom protokole sa píše parcelné číslo a poznámka "časť". Ako si máme uvedenú poznámku „časť“ interpretovať? Naša interpretácia je tá, že sa jedná len o časť pozemku kde je poľnohospodárska pôda oddelená pomocným stavom katastra "ZAPPAROM". Tj. časť pozemku je cesta a časť zeleň. Je táto interpretácia správna? T.j. budeme pri digitalizácii toto zohľadňovať a riešiť aj pomocnú vrstvu katastra - ZAPPAR.

Odpoveď č. 11:

Obstarávateľ nepožaduje zohľadňovanie čiastočného zverenia parciel, polygón bude tvoriť celá parcela uvedená v predmetnom protokole bez delenia na „časti“.

Verejný obstarávateľ oznamuje všetkým záujemcom / uchádzačom zmenu lehoty na predkladanie ponúk:

Namiesto: Lehota na predkladanie ponúk: 03.05.2021 do 10:00 hod.

Má byť: Lehota na predkladanie ponúk: 05.05.2021 do 10:00 hod.

Namiesto: Lehota na otváranie ponúk: 03.05.2021 do 10:15 hod.

Má byť: Lehota na otváranie ponúk: 05.05.2021 do 10:15 hod.

Verejný obstarávateľ zmenil termín predkladania a otvárania ponúk z dôvodu potreby zodpovedať všetky žiadosti o vysvetlenie súťažných podkladov.

S pozdravom

Mgr. Michal Garaj v. r.
vedúci oddelenia verejného obstarávania